ПРОТОКОЛ № 6
заседания Бюджетной комиссии по вопросу конкурсного распределения бюджетных ассигнований  на исполнение принимаемых обязательств городского бюджета на 2014-2016 годы
г. Благовещенск, ул. Ленина, 133, каб. 422
30.10.2013                                                                                                         16:00

Члены комиссии:

	Кузаков Александр Игоревич
	заместитель главы администрации  города Благовещенска (заместитель председателя Бюджетной комиссии)

	Тришина Наталья Эдуардовна
	начальник финансового управления администрации города Благовещенска

	Музыченко Ирина Викторовна
	заместитель начальника финансового управления администрации города Благовещенска (секретарь комиссии)

	Соколовская Елена Александровна
	Начальник управления экономического развития и инвестиций администрации города Благовещенска

	Михайлова Стелла Владимировна
	Начальник финансового отдела администрации города Благовещенска

	Аббакумова Светлана Викторовна
	начальник управления образования администрации города Благовещенска

	Хопатько Виктория Андреевна
	начальник управления культуры администрации города Благовещенска

	Богданова Ольга Альбертовна
	председатель комитета  по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска

	Дрегваль Дмитрий Валерьевич
	начальник правового управления администрации города Благовещенска

Присутствовали:

	Мартынова Елена Васильевна
	начальник отдела социальной сферы финансового управления администрации города Благовещенска

	Павлова Светлана Александровна
	 начальник отдела доходов, отраслей экономики и сферы услуг финансового управления администрации города Благовещенска

Повестка заседания Бюджетной комиссии по вопросу конкурсного распределения бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств городского бюджета на 2014 год:
	1.
	Перечень принимаемых обязательств на 2014 год по главным распорядителям бюджетных средств

	2.
	Рассмотрение бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных обязательств на 2014 год

	3.
	Принятие решения

1. СЛУШАЛИ:

Н.Э. Тришину.

2. СЛУШАЛИ:

С.В. Абакумову, В.А. Хопатько.

ВЫСТУПИЛИ:

 А.И. Кузаков.

Решили:
Рассмотрев представленный финансовым управлением перечень принимаемых расходных обязательств и учитывая правовые основания возникновения принимаемых обязательств, соответствие их приоритетным направлениям бюджетной политики города, ожидаемый социальный эффект, бюджетная комиссия предлагает в проект городского бюджета на 2014 год включить:
администрации города 20627  тыс. рублей, в том числе:
- ремонт МБУ Центра развития молодежных и общественных инициатив «Выбор» - 600 тыс. рублей;

- уплату земельного налога МУСОК «Юность» - 17043 тыс. рублей, МКУ «ЭХС» 2484 тыс. рублей;
- содержание штатной единицы экономиста в МКУ «ЭХС» - 500 тыс. рублей.
Избирательная комиссия муниципального образования города Благовещенска 24730,7 тыс. рублей, в том числе:

-подготовка и проведение выборов мэра города и депутатов Благовещенской городской Думы – 24730,7 тыс. рублей.

управлению образования 161826,9  тыс. рублей, в том числе:

- на вновь вводимое с 1 апреля 2014 года дошкольное образовательное учреждение на 170 мест в кварталах 424, 449 г. Благовещенска предусмотрено 17499 тыс. рублей;

- увеличение заработной платы педагогических работников в связи включением в оклад размера ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 3603,3 тыс. рублей;

- содержание автобусов для подвоза детей в  СОШ № 13,22,23, 25  - 1298,5 тыс. рублей;

- организация секции по лыжным видам спорта на базе МОАУ ДОД ДЮСШ № 7 – 1999 тыс. рублей;

- уплату земельного налога 137427,1 тыс. рублей.
управлению культуры 29276,5 тыс. рублей, в том числе:

- увеличение заработной платы педагогических работников в связи включением в оклад размера ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями 189 тыс. рублей;

- выполнение федеральных государственных требований к условиям реализации  дополнительной общеобразовательной программы в учреждениях дополнительного образования 4465 тыс. рублей;
- содержание сценического комплекса на площади им.В.И. Ленина – 2282,3 тыс. рублей;

- охрана и содержание памятников (Триумфальная арка, знак первопроходцам, стела воинам-амурцам, Н.Н.Муравьеву-Амурскому), обслуживание «Вечного огня» - 1 798,5 тыс. рублей;
-  оплату коммунальных услуг здания по ул. Свободная, 261 – 551 тыс. рублей;

-   ремонт здания по ул. Свободная, 261 – 1 866,4 тыс. рублей;

-   ремонт кровли здания по ул. Свободная, 261 – 661,1 тыс. рублей.

-   уплату земельного налога 17463,1 тыс. рублей.

Председательствующий                                                                    А.И. Кузаков